
 

 

UCHWAŁA NR 571/LXIII/2023 

RADY GMINY JAWORNIK POLSKI 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu „Jawornicka Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18, art. 18 ust. 2 pkt 6 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program pn. „Jawornicka Karta Mieszkańca” (w skrócie „JKM”), zwany dalej 

„Programem”. 

2. Program jest elementem polityki społecznej i promocyjnej Gminy Jawornik Polski. 

3. Program ma na celu: 

1)  rozwój Gminy Jawornik Polski; 

2)  poprawę warunków życia mieszkańców; 

3)  umocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

4)  promocję Gminy Jawornik Polski jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się; 

5)  zwiększenie dostępności i zachęcenie do udziału w gminnych wydarzeniach kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych; 

6)  zwiększenie dostępności do gminnych obiektów użyteczności publicznej, 

7)  kształtowanie kultury spędzenia czasu wolnego; 

8)  poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  Gminie – rozumie się przez to Gminę Jawornik Polski; 

2)  Partnerze – rozumie się przez to podmiot realizujący program „Jawornicka Karta Mieszkańca” 

w porozumieniu z Gminą; 

3)  Karta – rozumie się przez to nośnik danych w formie elektronicznej lub plastikowej karty uprawniającej 

do korzystania z uprawnień, ulg, zwolnień i preferencji oferowanych przez Gminę i Partnerów programu 

„Jawornicka Karta Mieszkańca”; 

4)  Dziecku – rozumie się przez to także dziecko, nad którym sprawuje się rodzinną pieczę zastępczą lub 

opiekę prawną; 

5)  Rodzicu – rozumie się przez to także rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka oraz 

opiekuna prawnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3041



6)  Ważności karty – rozumie się przez to czas od wydania karty do utraty przez Mieszkańca możliwości 

korzystania z niej poprzez utratę statusu Mieszkańca 

§ 3. 1. W ramach Programu tworzy się system zniżek, ulg i uprawnień. 

2. System, o którym mowa ust. 1, realizuje Gmina oraz Partnerzy Programu. 

3. Partnerzy   przystępują   do   Programu   na   podstawie   porozumień zawieranych z Gminą. 

4. Program w części realizowanej przez jednostki organizacyjne Gminy finansowany będzie ze środków 

budżetowych Gminy. Wysokość zniżek i dopłat uzależniona będzie od możliwości finansowych Gminy. 

§ 4. Program realizowany jest w szczególności w następujących obszarach: 

1)  sport i rekreacja; 

2)  kultura; 

3)  gastronomia i placówki handlowe; 

4)  ochrona zdrowia; 

5)  pomoc społeczna; 

6)  oświata i wychowanie; 

7)  usługi; 

8)  gospodarka odpadami. 

§ 5. 1. Do korzystania z Programu uprawniona jest osoba fizyczna, która zamieszkuje na terenie Gminy 

i/lub jest zameldowana na pobyt stały na terenie Gminy oraz rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych 

w Urzędzie Skarbowym w Przeworsku, ze wskazaniem miejsca swego zamieszkania, bez względu na to, czy 

osiąga dochód. 

2. Fakt spełnienia kryterium, o którym mowa w ust.1, osoba fizyczna zobowiązana jest udokumentować 

poprzez przedłożenie jednego  z następujących dokumentów: 

1)  Oświadczenie o opłacaniu śmieci (podpisane pod rygorem odpowiedzialności karnej) 

2)  Oświadczenie o zamieszkaniu/zameldowaniu (podpisane pod rygorem odpowiedzialności karnej) 

3. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust.1 do ukończenia 

przez nie 18-tego roku życia. 

§ 6. 1. Dokumentem uprawniającym do korzystania ze zniżek, ulg i uprawnień objętych Programem jest 

Jawornicka Karta Mieszkańca, zwana dalej „Kartą”. 

2.  Karta jest dokumentem imiennym. 

3.  Kartę wydaje się na wniosek osoby, o której mowa w § 5. 

4.  Jawornicka Karta Mieszkańca wydawana jest na czas nieokreślony. 

5.  W przypadku utraty lub zniszczenia Karty, karta może być wydana ponownie za zasadach określonych 

w Regulaminie Jawornickiej Karty Mieszkańca. 

6.  Nie pobiera się opłaty za wydanie pierwszej Karty Mieszkańca lub zmiany Karty, w związku ze zmianą 

imienia lub nazwiska. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Jawornik Polski ustali w drodze zarządzenia: 

1)  wzór wniosku o wydanie Karty lub przedłużenie jej ważności; 

2)  wzór deklaracji przystąpienia do Programu; 

3)  wzór wniosku o wydanie duplikatu Jawornickiej Karty Mieszkańca 

2. W zakresie nieuregulowanym w uchwale, zasady oraz tryb wydawania, promocji oraz korzystania 

z karty, jej wzór oraz opłaty jej dotyczące z zastrzeżeniem treści § 6 ust. 6, uprawniony do uregulowania 

w drodze zarządzenia jest Wójt Gminy Jawornik Polski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3041



§ 8. Środki niezbędne na realizację Programu zostaną zabezpieczone  w budżecie Gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jawornik Polski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Marek Makarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3041


		2023-06-06T12:17:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




